
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Bible kralická (1918).pdf/518

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

16 Aby mne nezachvátili proudové vod, a nesehltila hlubina, ani se nade mnou zavřela prohlubně.
17 Vyslyšiž mne, Hospodine, neboť jest dobré milosrdenství tvé; vedlé množství slitování svých vzhlédniž na mne.
18 A neskrývej [1] tváři své od služebníka svého, neboť mám úzkost; rychle vyslyš mne.
19 Přibliž se k duši mé, a vyprosť ji; pro nepřátely mé vykup mne.
20 Ty znáš [2] pohanění mé, a zahanbení mé, i potupu mou, před tebouť jsou všickni nepřátelé moji.
21 Pohanění potřelo srdce mé, pročež jsem byl v žalosti. Očekával jsem, zdali by mne kdo politoval, ale žádného nebylo, zdali by kdo [3] potěšiti chtěli, ale nedočkal jsem.
22 Nýbrž místo pokrmu poskytli mi [4] žluči, a v žízni mé napájeli mne octem.
23 Budiž jim stůl jejich před nimi za osídlo [5], a pokojný způsob jejich místo síti.
24 Ať se zatmí oči jejich, aby [6] viděti nemohli, a bedra jejich k stálému přiveď zemdlení.
25 Vylí na ně rozhněvání své, a prchlivost hněvu tvého ať je zachvátí.
26 Budiž [7] příbytek jejich pustý, v staních jejich kdo by obýval, ať není žádného.
27 Nebo se tomu, jehož jsi [8] ty zbil, protiví, a o bolesti zraněných tvých rozmlouvají.
28 Přilož [9] nepravost k nepravosti jejich, a ať nepřicházejí k spravedlnosti tvé.
29 Nechť jsou vymazáni [10] z knihy živých, a s spravedlivými ať nejsou zapsáni.
30 Já pak ztrápený jsem, a bolestí sevřený, ale spasení tvé, ó Bože, na místě bezpečném postaví mne.
31 I buduť [11] chváliti jméno Boží s prozpěvováním, a velebiti je s děkováním.
32 A bude to příjemnější Hospodinu nežli [12] vůl, neb volek rohatý s rozdělenými kopyty.
33 To když uhlédají tiší, radovati se budou, hledajíce Boha, a [13] ožive srdce jejich.
34 Neboť [14] vyslýchá chudé Hospodin, a vězni svými nezhrzí.
35 Chvaltež ho [15] nebesa a země, moře i všeliký hmyz jejich.
36 Bůhť zajisté [16] zachová Sion, a vzdělá města Judská, i budou tu bydliti, a zemi tu dědičně obdrží.
37 Tolikéž i [17] símě služebníků jeho dědičně jí vládnouti budou, a milující jméno jeho v ní přebývati.




	↑ Žalm.102,3.

	↑ v.8.

	↑ Pláč Jer.1,2.9.

	↑ Mat.27,34.48. Jan.18,29.

	↑ Řím.11,9.

	↑ Izai.6,9.

	↑ Skutk.1,20.

	↑ Izai.53,4.5.

	↑ Řím.1,24.

	↑ Fil.4,3. Zjev.3,5;17,8.

	↑ Žalm.145,1.2.

	↑ Žalm.50,9.13.

	↑ Žalm.22,27.

	↑ Žalm.34,7.

	↑ Žalm.148,1.

	↑ Žalm.51,20.

	↑ Žalm.102,29.


Žalm LXX.


David svatý bezbožným vyhlazení, 5. pobožným potěšení od Boha žádá.






1 Přednímu z kantorů, žalm Davidův, k [1] připomínání.
2 Bože, abys mne vytrhl, Hospodine, abys mi spomohl, pospěš.
3 Zahanbeni buďte, [2] a zapyřte se, kteříž hledají duše mé; zpět obráceni a v potupu dáni buďte, kteříž se kochají v neštěstí mém.
4 Zpět obráceni buďte za to, že mne k hanbě přivesti usilují ti, kteříž na mne povolávají: [3] Hahá, hahá.
5 Ale ať se [4] radují a veselí v tobě všickni ti, kteříž tě hledají, a ti, kteříž milují spasení tvé, ať říkají vždycky: Veleslaven budiž Bůh náš.
6 Já pak [5] chudý a nuzný jsem, ó Bože, pospěšiž ke mně; pomoc má, a vysvoboditel můj ty jsi, neprodlévejž, Hospodine.




	↑ Žalm.38,1.

	↑ Žalm.35,4;40,15.

	↑ Žalm.35,21.

	↑ Žalm.35,27.

	↑ Žalm.40,18;69,30.


Žalm LXXI.


Prorok vyznav doufání své v Boha, žádá od něho sobě spomožení, nepřátelům zahanbení, předkládaje sliby, skutky i slávu jeho, 22. i svou budoucí vděčnost k němu.






1 V tebeť, Hospodine, doufám, nechť nejsem zahanben na věky.
2 Vedlé spravedlnosti své [1] vytrhni mne, a vyprosť mne; nakloň ke mně ucha svého, a spas mne.
3 Budiž mi [2] skalou obydlí, na niž bych ustavičně utíkal; [3] přikázal jsi ostříhati mne, nebo skála má i pevnost má ty jsi.
4 Bože můj, vytrhni mne z ruky bezbožníka, z ruky převráceného a násilníka.
5 Nebo ty jsi má [4] naděje, Pane; Hospodine, v tebeť doufám od své mladosti.
6 Na tebe jsem zpolehl hned od života, z břicha matky mé ty jsi mne vyvedl, v tobě jest chvála má vždycky.
7 Jako [5] zázrak byl jsem mnohým, a však ty jsi mé silné doufání.
8 Ó ať jsou [6] naplněna ústa má chvá-




	↑ Dan.9,16.

	↑ Žalm.61,4.

	↑ Žalm.61,11.

	↑ Žalm.46,2;65,6.

	↑ Ezech.24,24.

	↑ 












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1918).pdf/518&oldid=284664“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 14. 12. 2022 v 18:27
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 14. 12. 2022 v 18:27.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








